СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2013 года                                                                                               №  25
О внесении изменений в решение совета
депутатов муниципального образования

Потанинское сельское поселение

№ 11 от 16.04.2012 г. «Об утверждении

Правил благоустройства территории

муниципального образования

Потанинское сельское поселение»

     Рассмотрев Протест Ленинградской межрайонной природоохранной прокураты в порядке надзора на п.п. 4.1 и 4.18 Правил благоустройства территории муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования

решил:

1. Внести изменения в п.п.4.1 Правил благоустройства территории муниципального образования Потанинское сельское поселение и читать его в следующей редакции:
 4.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков,  в соответствии с действующим законодательством, настоящих Правил и порядком сбора, вывоза бытовых отходов, утверждаемых органом местного самоуправления.

Организация уборки иных территорий осуществляется органом местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.

2. Внести изменения в п.4.18 Правил благоустройства территории муниципального образования Потанинское сельское поселение и читать его в следующей редакции:

 4.18. Содержание и уборка садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности организаций, собственников помещений  на прилегающих территориях, производятся силами и средствами этих организаций, собственников помещений самостоятельно или по договорам со специализированными организациями.

3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Потанинское сельское поселение                                                    С.В. Степанов